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for, at man bruger mad til at producere bio- 
brændsler. Det er meget muligt, at Dansk Folke- 
parti ikke går ind for det, men konsekvensen af 
den politik, Dansk Folkeparti støtter, er, at det 
kommer man til, for man har jo lige præcis lagt 
en fast målsætning ned uden at have en certifi- 
cering på plads, der kan forhindre, at det sker. 
Det synes jeg er en vigtig ting. 

En anden ting, som hr. Morten Messer- 
schmidt tit gør meget ud af, er det med det om- 
kostningseffektive, og jeg tror nok, at det er det 
med, at handelen med C02-kvoter skulle være 
særlig omkostningseffektivt. Jeg vil bare spørge 
hr. Morten Messerschmidt, om han mener, det er 
effektivt, når man i EU-landene opkøber kvoter i 
f.eks. Kina. På den måde går en stor del af de 
penge, man giver, direkte ned i den kinesiske 
statskasse, og kineserne lover så ganske vist, at 
de nok skal bruge dem til noget med vedvaren- 
de energi bagefter -  sammen med nogle af alle 
de andre penge, de bruger til det. Jeg kunne 
godt tænke mig at høre, om hr. Morten Messer- 
schmidt mener, at det er sådan omkostningsef- 
fektivt. 

Kl. 16:19 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 16:19 
Morten Messerschmidt (DF): 
I forhold til første og anden generation vil jeg si- 
ge, at hvor jeg kommer fra, og hvor jeg er valgt, 
har vi en fabrik ved navn Daka, som faktisk er i 
stand til at levere andengenerationsteknologi ud 
af slagterirester, som på ingen måde kan bruges 
til fødevarer. Jeg tror ikke, at hr. Per Clausen kan 
finde nogen mennesker her på jorden, der har 
lyst til at sætte tænderne i de produkter, som 
Daka anvender. Det fungerer altså i virkelighe- 
den, og det er bare den virkelighed, som jeg for- 
holder mig til, og så må hr. Per Clausen jo svare 
for sin egen. 

Med hensyn til kvotehandelssystemet synes 
jeg, at det er fremragende, at man fremmer et sy- 
stem, hvor de mest effektive værker får de bed- 
ste produktionsbetingelser. Det ville jo være 
fuldstændig tåbeligt, hvis man gjorde det om- 
vendt og sagde, at de mindst effektive, dem, der 
har den ringeste økonomi, skal producere. Nej, 
det hænger ikke sammen, og derfor er konse- 
kvensen af kvotehandelssystemet, at de mest ef- 
fektive, dem, der har den sundeste økonomi, 
kan opkøbe kvoterne og dermed producere 
energien. Det giver sund logik. 

Kl. 16:20 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Per Clausen. 

Kl. 16:20 
Per Clausen (EL): 
Nu tror jeg ikke, der er en eneste, som arbejder 
med andengenerationsbiobrændstof i Dan- 
mark, som ikke op til flere gange har henvendt 
sig til de energiordførere, der er i Folketinget, for 
at fortælle om alt det gode, de kan. Realiteten er 
bare, at hvis man skal leve op til det mål, som hr. 
Morten Messerschmidt har lagt for anvendelsen 
af biobrændsler i Danmark, kan man ikke nå det 
med andengenerationsbiobrændstof. Det er så- 
dan set bare realiteten. 

Det andet, jeg vil sige til hr. Morten Messer- 
schmidt, er, at det jo lyder vældig rigtigt, når hr. 
Morten Messerschmidt sådan synes at redegøre 
for nogle teoretiske markedsmæssige overvejel- 
ser. Men når realiteten nu er, at selv et så velfun- 
gerende land som Danmark reelt opkøber C02- 
kvoter på en sådan måde, at en del af pengene 
går direkte ned i den kinesiske statskasse -  og 
man formentlig ikke får en krone mere miljø for 
pengene, men til gengæld får købt nogle kvoter, 
der gør, at man kan fyre noget mere kul af i Dan- 
mark -  er det vel ikke den mest effektive måde 
at sikre en reduktion af C02-udslippet på. 

Kl. 16:21 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 16:21 
Morten Messerschmidt (DF): 
Det mål, som vi har sat os for biobrændstoffer, 
har jeg faktisk en klar forventning om kan nås 
ved anden generation, men det er måske også, 
fordi jeg som borgerlig har en lidt mere positiv 
tilgang til tilværelsen, end Enhedslisten har. For 
Enhedslisten har jo fremsat et forslag, vi har 
stemt ned tidligere i dag, om, at man helt skal 
stoppe -  stop for forskning, stop for udvikling, 
stop for alt, hvad der hedder biobrændstoffer, 
for alt, hvad der rimer på det, er lavet af det on- 
de. Det er jeg bare ikke enig i. Det kan da godt 
være, at der er faldgruber, det er jeg sådan set 
enig i, og det var det, jeg forsøgte at sige i min 
ordførertale i forhold til første generation, men 
det er jo ikke det samme som, at man skal sige 
stop for alting. 

Med hensyn til markedsovervejelserne vil jeg 
sige, at for mig er markedsmekanismerne ikke 
bare teori, og det er nok noget af det, der adskil- 
ler Dansk Folkeparti og Enhedslisten. Vi synes 
faktisk, at markedsmekanismerne fungerer. Det 


